
UCHWAŁA NR XXXIX/236/2024 
RADY GMINY SOSNÓWKA 

z dnia 9 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
funkcjonujących na terenie Gminy Sosnówka. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt, 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie Gminnym (Dz. U z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm. oraz art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022, poz. 2230, z późn. zm.) Rada Gminy Sosnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
funkcjonujących terenie Gminy Sosnówka stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sosnówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wawryszuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA7F89E-0A2E-481D-B03C-C483E7C67C0F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/ 236/2024 

Rady Gminy Sosnówka 

z dnia 9 kwietnia 2024 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół funkcjonujących na terenie 
Gminy Sosnówka 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

Wspieranie uzdolnionych uczniów jest jednym z priorytetów samorządu i powinno zapewnić  odpowiednie 
warunki do rozwijania i kształtowania tych uzdolnień. 

Przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokanych 
programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Program motywuje szkoły do wykorzystania różnorodnych możliwości wspierania aktywności 
i kreatywności uczniów uzdolnionych. 

Widząc potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych dzieci i młodzieży osiągającej wybitne wyniki 
w dziedzinie nauki, sportu i osiągnięcia artystyczne przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół funkcjonujących na terenie Gminy Sosnówka. 

Rozdział 2. 
Cele Programu 

Celem programu jest: 

1) wspieranie uzdolnionych uczniów oraz promowanie ich w środowisku lokalnym, 

2) organizacja pomocy w rozwoju ucznia zdolnego poprzez poszerzenie jego aktywności własnej i tworzenie 
atmosfery sprzyjającej rozwojowi, 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, a także poczucia własnej wartości 
w społeczności szkolnej i lokalnej, 

4) zachęcanie uczniów do reprezentowania gminy w konkursach, olimpiadach oraz festiwalach 
i przesłuchaniach o charakterze konkursowym, a także w zawodach na wszystkich szczeblach, 

5) finansowe wspieranie rozwoju uzdolnień, poprzez udzielenie stypendium Wójta Gminy Sosnówka 
uczniom, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie  wyniki. 

Rozdział 3. 
Adresaci programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół funkcjonujących na terenie Gminy 
Sosnówka. 

Rozdział 4. 
Formy realizacji 

Formami realizacji są: 

1) stypendia Wójta Gminy za wyniki w nauce, sporcie i osiągnięcia artystyczne dla uczniów ze szkół  
funkcjonujących na terenie gminy, 

2) nagrody rzeczowe dla uczniów za uzyskanie najwyższej średniej ocen na koniec roku szkolnego, 

3) organizacja i relizacja konkursów pod patronatem Wójta Gminy Sosnówka, 

4) realizacja wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym 
z organizacjami pozarządowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA7F89E-0A2E-481D-B03C-C483E7C67C0F. Podpisany Strona 1



Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczane corocznie w budżecie 
Gminy Sosnówka. 

Rozdział 6. 
Zakładane rezultaty 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych, 

3) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół, 

4) promocja Gminy Sosnówka jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności 
dzieci i młodzieży 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA7F89E-0A2E-481D-B03C-C483E7C67C0F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXIX/236/2024 RADY GMINY SOSNÓWKA z dnia 9 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół funkcjonujących na terenie Gminy Sosnówka
	Rozdział 1 - Postanowienie ogólne w zał.1
	Rozdział 2 - Cele Programu w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Adresaci programu w zał.1
	Rozdział 4 - Formy realizacji w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	Rozdział 6 - Zakładane rezultaty w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6




